
 
 
 

 1 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 

AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via G. Di Vittorio, 11 – 90121 Palermo – 

Tel 091.6216635 Fax 091.6216400 
Codice fiscale: 97163370824 

eMail: paic85200e@istruzione.it PEC: paic85200e@pec.istruzione.it 

 

Decreto n.2852 del 04/07/2023  
 

All’Albo on-line del sito  
All’ AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

CUP B74D23000440006 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE PERSONALE 

CONFERIMENTO  DEGLI INCARICHI INDIVIDUAL AVENTI AD OGGETTO:  
personale docente n.3 unità di esperto per attività di supporto tecnico specialistico 
all’esecuzione del progetto TEAM DI PROGETTAZIONE DIDATTICA E SETTING 
D’AULA; n.1 unità di COLLAUDATORE TECNICO/AMMINISTRATIVO  per il progetto 
PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza e  
personale ATA per l’individuazione di UNA unità di SUPPORTO TECNICO 
CONTABILE AL RUP/Coordinatore Project Manager – di UNA unità di ATA CS per 
garantire gli allestimenti, pulizia e decoro 
per il progetto PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi – Linea di investimento Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca –  

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961 - P-21949- Titolo “Classe futura”  
CUP B74D23000440006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

mailto:paic85200e@istruzione.it
mailto:paic85200e@pec.istruzione.it




 
 
 

 2 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
– linea di investimento Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 
Istruzione E Ricerca - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, relativo al 
riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del 
Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di €127.624,60 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n.107624 del 21 dicembre 
2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto CLASSE FUTURA presentato in data attraverso la piattaforma FUTURA; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 71 del 03.02.2023; 
VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023 prot. 

n.42814; 
PRESO ATTO che in data accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 

17.03.2023 assunto al protocollo al n.42814/2023 è stato rilasciato in piattaforma 

l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR; 

VISTO  il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.71 del 
03/02/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio decreto di assunzione a bilancio n.8 
del 20/03/2023 prot. n.3270; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n.20 del 10.02.2023 
VISTA  la tabella di valutazione titoli approvata dal consiglio di istituto con delibera n.22 del 

10.02.2023 
VISTO che in data 12.06.2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di 

selezione prot. n.6286 del 12/06/2023; 
VISTO  l’Art.4 dell’Avviso di selezione ha previsto specifici criteri di selezione dei 

quali si terrà conto ai fini dell’individuazione delle figure professionali 
affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO  l’Art.8, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno 
far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 
ore 12.00 del giorno 19/06/2023»; 

VISTO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute: 
- n.3 candidature per lo svolgimento dell’incarico di componente del  TEAM DI 

PROGETTAZIONE DIDATTICA E SETTING D’AULA, assunte al protocollo con n.6576 

del 19/06/2023, n.6577 del 19/06/2023 e n.6580 del 19/06/2023;  
- n.1 candidatura per lo svolgimento dell’incarico di COLLAUDATORE 

TECNICO/AMMINISTRATIVO assunta al protocollo con n.6579 del 19/06/2023.; 

VISTO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute:  
- n.1 candidature per lo svolgimento dell’incarico di attività di SUPPORTO 

TECNICO CONTABILE AL RUP/ Coordinatore Project Manager assunta al 

protocollo con n.6566 del 19/06/2023;  



 
 
 

 3 

- n.1 candidatura per lo svolgimento dell’incarico di ATA CS per garantire gli 
allestimenti pulizia e decoro  assunta al protocollo con n.6575 del 19/06/2023; 

VISTO che per ogni figura professionale è pervenuta una sola candidatura e che, pertanto, 
il dirigente scolastico può procedere in autonomia alla valutazione delle istanze 
pervenute, in relazione alla tabella di valutazione titoli approvata dagli organi 
collegiali ed allegata al suddetto avviso (Allegato B) 

VISTO  l’art.9 dell’Avviso prot. n.6286 e prot. n.6294 del 12/06/2023 dispone che:  

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel 
caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla 
pubblicazione. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed 
apporterà le eventuali modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria 
definitiva.  

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, all’albo e in Amministrazione trasparente, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 
 
 
PERSONALE DOCENTE 
GRADUATORIATEAM DI PROGETTAZIONE DIDATTICA E SETTING D’AULA 3 UNITA’  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1 CIVELLO GABRIELLA Punti 43 

2 CASTALDO GAETANO Punti 24  

3 DI SALVO LUIGI Punti 17 

 
GRADUATORIA COLLAUDATORE   1 UNITA’  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

DOCENTI INTERNI 

1 CELI MONICA Punti 29 

 
 
  



 
 
 

 4 

 
PERSONALE  ATA 
GRADUATORIA SUPPORTO TECNICO CONTABILE AL RUP/ Coordinatore Project Manager 
–1 UNITA’  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

ATA INTERNI 

1 PARISI MARIA FRANCESCA Punti 19 

 
 

GRADUATORIA ATA CS per garantire gli allestimenti pulizia e decoro   1 UNITA’  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

ATA INTERNI 

1 BALSANO NICOLO’ Punti 4 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione dell’Albo  dell’istituzione 

scolastica e Amministrazione trasparente. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico reggente 
Prof.ssa Angela MIRABILE 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-07-04T19:46:32+0200
	ANGELA MIRABILE




